

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PRAÇA MUNICIPAL
PROP : MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
LOCAL : RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC
ÁREA : 8.540,43m² Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.3		CERCA DE PROTEÇÃO EM TELA ELETROSSOLDADA, NO ENTORNO DE AÇUDE MUNICIPAL					
1.3.1	Orçamento	Tela eletrossoldada galvanizada trama (5cmx15cm) – fio 3mm	339,98	m²	17,10	5.813,66	
1.3.2	Orçamento	Arame galvanizado 14 BWG para amarração da tela aos postes de concreto.	10,00	Kg	13,40	134,00	
1.3.3	Orçamento	Arame galvanizado para sustentação espessura 2,4mm	339,98	m²	4,40	1.495,91	
1.3.4	Orçamento	Abraçadeira em ferro chato 2mm de espessura com parafuso – largura 3cm	8,00	Und.	20,00	160,00	
1.3.5	Orçamento	Portão abrir em estrutura de aço galvanizado e fechamento em tela eletrossoldada, trama (5cm x 15cm) – fio 3mm	5,76	m²	150,00	864,00	
1.3.6	Orçamento	Postes de concreto armado (12x12)cm x 180cm	100,00	Und.	32,76	3.276,00	
		Total do item 1.3.....				R\$	11.743,57
1.4		ESPAÇO FÍSICO PARA IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL					
1.4.1	23404/001	Meio-fio em concreto simples (0,10m x 0,30m)	99,87	m	18,40	1.837,61	
1.4.2	Orçamento	Areia fina para Caixa de Areia	32,10	m³	80,00	2.568,00	
		Total do item 1.4.....				R\$	4.405,61
1.5		AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL					
1.5.1	Orçamento	Gangorra tripla	1,00	Und.	1.320,00	1.320,00	
1.5.2	Orçamento	Girador	1,00	Und.	1.500,00	1.500,00	
1.5.3	Orçamento	Balanço Triplo	1,00	Und.	1.320,00	1.320,00	
1.5.4	Orçamento	Parque Infantil	1,00	Und.	7.500,00	7.500,00	
		Total do item 1.5.....				R\$	11.640,00
1.6.1		QUIOSQUE / BANHEIRO PUBLICO					
1.6.1		SERVIÇOS INICIAIS					
1.6.1.1	11506/001	Instalações Provisórias do barracão	12,00	m²	102,24	1.226,88	
1.6.1.2	68478/001	Instalações Provisórias das ligações elétricas	1,00	m²	656,84	656,84	
1.6.1.3	68488/001	Instalações Provisórias:de água	1,00	m²	456,21	456,21	
1.6.1.4	9537	Limpeza do terreno	87,24	m²	0,85	74,15	
1.6.1.5	23738/002	Locação da obra	65,08	m²	4,84	314,99	
1.6.1.6	23605/001	Placa de obra - Padrão CEF	2,00	m²	144,12	288,24	
		Total do item 1.6.1.....				R\$	3.017,31
1.6.2		MOVIMENTOS EM TERRA					
1.6.2.1	10278/002	Escavação para sapatas	5,94	m³	17,18	102,05	
1.6.2.2	10278/002	Escavação para vigas baldrames	3,22	m³	17,18	55,32	
1.6.2.3	68684/002	Nivelamento do contrapiso	11,38	m³	15,85	180,37	
		Total do item 1.6.2.....				R\$	337,74
1.6.3		CONCRETO ARMADO					
1.6.3.1	68631/1	Concreto armado para sapatas	0,79	m³	914,38	722,36	
1.6.3.2	23770/1	Concreto armado p/ vigas baldrames	2,31	m³	1.169,06	2.700,53	
1.6.3.3	23770/1	Concreto armado p/ pilares	1,55	m³	1.169,06	1.812,04	
1.6.3.4	23770/1	Concreto armado p/ vigas de cintamento	1,21	m³	1.169,06	1.414,56	
1.6.3.5	68579/001	Concreto armado p/ vergas	0,13	m³	933,14	121,31	
		Total do item 1.6.3.....				R\$	6.770,80
1.6.4		ALVENARIAS					
1.6.4.1	23776	Alvenaria de tijolos (10 cm)	78,68	m²	21,52	1.693,19	
1.6.4.2	68468/001	Impermeabilização de baldrames - 02 demãos	5,10	m²	4,19	21,37	
		Total do item 1.6.4.....				R\$	1.714,56
1.6.5		REVESTIMENTO DE PAREDES					
1.6.5.1	68597/1	Chapisco	181,45	m²	4,79	869,15	
1.6.5.2	24227/1	Emboço	181,45	m²	13,73	2.491,31	
1.6.5.3	23710/003	Reboco (massa fina)	78,34	m²	8,80	689,39	
1.6.5.4	23779/2	Azulejos	103,11	m²	24,14	2.489,08	
		Total do item 1.6.5.....				R\$	6.538,92
		SUB-TOTAL				R\$	46.168,52